
          Отдел образования Администрации города Зеи Амурской области 

                  муниципальное дошкольное образовательное автономное 

                                                  учреждение детский сад № 15 

ПРИКАЗ 

24.10.2016г.    г.Зея                           №  123 –д 

 

Об организации работы по апробации 

 и внедрению профессиональных стандартов на 2016-2020 годы  

 
В целях реализации постановления Правительства РФ от 27.06.2016 г. № 584 

«Об особенностях применения профессиональных стандартов в части требований, 

обязательных для применения государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации, государственными или муниципальными учреждениями, 

государственными или муниципальными унитарными предприятиями, а также 

государственными корпорациями, государственными компаниями и 

хозяйственными обществами, более пятидесяти процентов акций (долей) в 

уставном капитале которых находится в государственной собственности или 

муниципальной собственности», приказа отдела образования администрации г.Зеи 

№ 203-од от 21.10.2016г об организации применения профстандартов. 

приказываю: 

1. Организовать работу по реализации мероприятий по внедрению  

профстандартов: 

 1.1.создать рабочую группу по реализации мероприятий в рамках 

внедрения профстандартов: 

  Барышева М.А. -  заместитель заведующего;  

 Романенко М.Н. – воспитатель; 

 Политыко Е.А. -  воспитатель; 

 Гредюшко В.К. – воспитатель; 

 Дуцина А.Е. – председатель П.К. 

    1.2.Утвердить «Положение о рабочей группе по внедрению 

профстандартов» 

    1.3.Утвердить план мероприятий по организации применения     

профессиональных стандартов в МДОАУ № 15 на 2016-2020 годы 

(Приложение). 

2. Назначить Барышеву М.А., заместителя заведующего по воспитательной 

работе, ответственным за организацию и реализацию мероприятий по 

внедрению профстандартов. 

3. Реализацию планов по внедрению профстандартов завершить не позднее 1 

января 2020 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МДОАУ № 15                                                      Т.Г.Нонина 

 

С приказом ознакомлен: 


